O presente Termo Adi�vo obje�va acrescer em 25% (vinte e cinco por cento) o valor contratual, previsto na Cláusula Oitava do Contrato nº
02/2022, com amparo no § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, passando a ser de R$ 187.500,00 (cento e
oitenta e sete mil e quinhentos reais).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. As despesas decorrentes do presente Termo Adi�vo correrão, à conta da seguinte classificação:

I – Unidade Orçamentária: 19.212 - INAS

II – Programa de Trabalho: 10.122.6203.8505.0040

III – Elemento de Despesa: